
 
 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio –  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4. A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-9 

TITOLO: “E-state a scuola” 

CUP: F24D24000820007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 

con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e 

la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n.6 del 15/05/24 e Consiglio di 

Istituto – delibera n. 53 del 14/05/24); 

VISTA   la candidatura n. 2164 del 21/05/2024; 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

91
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO   il decreto direttoriale n. 21, sono state comunicate le graduatorie definitive, regione per regione, sul sito; 

PRESO ATTO che in data17/06/2024 è stato comunicato che  la lettera di autorizzazione è in fase di caricamento 

all’interno della piattaforma SIF2127 e sarà scaricabile dalla scuola nei prossimi giorni accedendo a 

“candidature e progetti” e poi “realizzazione progetti”; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.    

39 del 07/02/2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale, esercizio finanziario 2024, il finanziamento del seguente Progetto: 

 

Progetto 

 
  Obiettivo                     Titolo Progetto Importo totale 

autorizzato 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-9 

 

ESO4.0 

 

 

E-state a Scuola 

 

€ 50.715,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, ENTRATE - modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1-aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2-voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma annuale previsto decreto 

interministeriale del 29 agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Tali risorse saranno imputate nelle SPESE - Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02.3 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-9" – “Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE + Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-25”, Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-9 - 

CUP: F24D24000820007. 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2024, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria. 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

91
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

https://www.orizzontescuola.it/piano-estate-ecco-le-graduatorie-definitive-elenco-scuole-per-regione/


 
 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nell’area tematica afferente al 

progetto in questione, per la massima diffusione. 

      

 

 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                           

prof.ssa Francesca D’Antuono 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 
e nome ad esso connesse 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

91
 -

 1
8/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2024-06-20T14:00:16+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




